Omzet IbIKK berdasarkan analisa input output, kelayakan usaha perhitungan NPV 

(Net present value ) tertera pada tabel  berikut ini. 

Tabel 2. Perhitungan NPV dengan Interest Rate 25% dari kegiatan PPUPIK 

Mengacu pada table tersebut maka nilai Net B/C = 1,053 dan IRR sebesar 25%. 

Keuntungan yang diperoleh sebesar Rp. 57,239,568 (lima puluh tujuh juta dua ratus tiga 

puluh Sembilan ribu lima ratus enam puluh delapan rupiah), sehingga kegiatan PPUPIK 

layak dijalankan 

Manfaat / Kontribusi Pada Pendidikan Tinggi 

Kontribusi PPUPIK terhadap TRI DARMA Perguruan Tingi adalag sebagai sarana 

praktek dan penelitian bagi mahasiswa dan dosen, tempat layanan jasa bagi SMK bidang